
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Kampus B : Jl.Tanah Merdeka No.20, RT.11/RW.2, Rambutan, Kecamatan Ciracas, Kota Jakarta Timur, 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta 13830Telp. (021) 8400341, 8403683, Fax. (021) 8411531 
Website: www.fkip.uhamka.ac.id Home page: www.uhamka.ac.id

SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 090 I A.01.32/ 2023

Te n ta  n g

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA:

Menimbang a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam iampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat 
akademik untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar 
pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi;

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan limu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA;

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/l.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 
2020-2024;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G. 18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan -  Peraturan IKIP

Bersama FKIP Uhamka Semua Bisa

http://www.fkip.uhamka.ac.id
http://www.uhamka.ac.id


Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA
Tahun Akademik 2022/2023.

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 
2022/2023.

M E M U T U S K A N :

Menetapkan :
Pertama Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester genap tahun 
akademik 2022/2023, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini;

Kedua Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini,
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran 
keputusan ini;

Ketiga Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui,
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik -  baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala;

Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya;

Kelima Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 25 Jumadil Akhir 1444 H 

18Januari 2023 M
Dekan,

' i \ , /r  ^  j .

n Bandarsyah, M.Pd.^7

Keputusan ini disampaikan kepada yth:
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV;
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA.



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR : 090/A.01.32/2023

TANGGAL : 18 Januari 2023 M

: 25 Jumadil Akhir 1444 H

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN 2022/2023

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD / NIDON

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 
Jakarta, 18 Februari 1975 
S3
D.000420 / 0318027501

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik

Dosen Tetap 

LEKTOR

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2G 28

P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2H 28

Pendidikan Bahasa Inggris E-289 Evaluation & Lang.Testing Dev. 3 6C 32

S-427 Scientific Writing 4 6A 32

S-427 Scientific Writing 4 6B 35

Jumlah : 15



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2022/2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : Pendidikan Bahasa Inggris
Matakuliah : 20001 0604 - Scientific Writing
Kelas : 6A

Jadwal Kuliah R.RM303 Selasa 1 2:30-1 5:30

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP
MUKA

KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

1 Selasa 
7 Mar 2023

Introduction to learning materials, review, and doing the 
assignment.

31 TRI WINTOLO APOKO

2 Selasa
14 Mar 2023

Discussion on the practice of text structure analysis of an 
article and academic writing styles as well as passive 
construction and how to write an abstract.

31 TRI WINTOLO APOKO

■— -— \

3 Selasa
21 Mar 2023

Review on the practice of understanding an abstract and 
having discussion on how to write an introduction and 
doing the assignment.

26 TRI WINTOLO APOKO

---\

4 Selasa
28 Mar 2023

Review and discussion on introduction: background of the 
problem and having a discussion on how to describe 
method as well as doing the assignment

30 TRI WINTOLO APOKO

-= ----- \

5 Selasa 
4 Apr 2023

Discussion on the review of writing the background with 
peer review among students and having a discussion on 
how to write the method.

24 TRI WINTOLO APOKO

''------ \

6 Selasa 
11 Apr 2023

Review on how to present the results and its exercise and 
discussing on how to describe the discussion

31 TRI WINTOLO APOKO

------ \

7 Selasa 
18 Apr 2023

Discussion on how to present the Discussion section and 
doing the assignment

24 TRI WINTOLO APOKO

8 Selasa 
2 Mei 2023

Discussion on how to write conclusions, acknowldgments, 
and references as well as doing the assignment

29 TRI WINTOLO APOKO

-̂----- \



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2022/2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : Pendidikan Bahasa Inggris
Matakuliah : 20001 0604 - Scientific Writing
Kelas : 6A

Jadwal Kuliah R.RM303 Selasa 1 2:30-1 5:30

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP HARI JML PARAF
MUKA

KE
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN MHS

HADIR KET. KELAS DOSEN

9 Selasa 
23 Mei 2023

Mid term test 32 TRI WINTOLO APOKO

10 Selasa 
30 Mei 2023

Discussing on how to write academic English and doing the 
assignment as well as having team based project model to 
do

27 TRI WINTOLO APOKO

11 Selasa 
6 Jun 2023

Working in a team, do write a draft of the article with the 
introduction and the instruments of the study

27 TRI WINTOLO APOKO

12 Selasa
13 Jun 2023

Discussing on the use of Mendeley menu for References 
practice and review the article draft progress

32 TRI WINTOLO APOKO

13 Selasa
20 Jun 2023

Reviewing the students’ draft of project and having a 
discussion on plagiarism.

26 TRI WINTOLO APOKO

14 Selasa 
4 Jul 2023

Discussing in teams for having a data collection and 
analysis

32 TRI WINTOLO APOKO

15 Selasa 
11 Jul 2023

Review on the data collection and analysis of the article 
and having a discussion on how to write chapter 3

31 TRI WINTOLO APOKO

16 Selasa 
18 Jul 2023

Review on the article drafts of students, mainly in data 
analysis.

30 TRI WINTOLO APOKO

Catatan :

1 Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.

Jakarta, Juli 2023 
Dosen ybs

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Inggris 

: Genap 2022/2023

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 200010604 - Scientific Writing

Kelas : 6A

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JU M LA H  PER TEM U AN  : 16 TOT

HADIR

%

HADIR
7 Mar 2023 14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 2 Mei 2023 23 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun 2023 13 Jun 2023 20 Jun 2023 4 Jul 2023 11 Jul 2023 18 Jul 2023

1 1601055016 M U H AM AD  A L FAISAL V V V V V V V V V X V V X V X X 12 80

2 1901055068 SAKIN AH  A R R A H M A H V V X V V V V V V V X V V V V V 14 87

3 1901055072 D ELA YU N IAR V V V V V X V X V V V V V V V V 14 87

4 1901055076 FAH IR A A G U S T IN A  A LFA R O IS V V X V V V V X V V X V V V V V 13 80

5 1901055125 K H AR IS M A  YU SU F X V X X X V V V V V X V X V V V 10 60

6 2001055009 FAUZIAH AR D IN I V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93

7 20 0105 501 4 D A N ISS A  F ITR IA M A LIA  G ITO V V X V X V X V V V V V V V V X 12 75

8 2001055021 A N IT A  H A FILA  N U G R AEN I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

9 2001055026 ZA H A R AH  LIN AL H A W A  FUDIA M. F V V V V V V X V V V V V V V V V 15 93

10 2001055027 A D V E N D A  G A N TA R U N I AN N ISA FITR I V V V V X V X V V V X V V V V V 13 80

11 2001055034 S ELEN A  INAYAH P U R N A M A  SARI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

12 2001055035 A N N IS A  NUR S ABILLA V V X V V V X V V V V V V V V V 14 87

13 2001055040 M IS N A W A TI V V V V V V X X V V V V V V V V 14 87

14 2001055041 R A FID A  PUTRI A U LIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

15 20 0105 504 4 A N D IK A  M U H A M M A D  TR IAN D I V V V V X V V V V V X V V V V V 14 87

16 2001055045 E R LIN A  W ID Y A  S H IFA N D A V V V V V V X V V V V V X V V V 14 87

17 2001055050 A H M A D  FARHAN V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

18 2001055052 TA R IS A  M A R TA  INAYAH V V V V V V V V V X V V V V V V 15 93

19 2001055053 W A H Y U  P AN G ESTU V X V V V V X V V X V V V V V V 13 80

20 2001055055 V IR A  PR AD ITA V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93

21 2001055058 SEKAR  FUAN M AH ARAN I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Inggris 

: Genap 2022/2023

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 200010604 - Scientific Writing

Kelas : 6A

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JU M LA H  PER TEM U AN  : 16 TOT

HADIR

%

HADIR
7 Mar 2023 14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 2 Mei 2023 23 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun 2023 13 Jun 2023 20 Jun 2023 4 Jul 2023 11 Jul 2023 18 Jul 2023

22 2001055059 SAH LAH  HARIS V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93

23 2001055064 A R D H IT A  A N N IS A  DEW I V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

24 2001055070 A D E LIA  NO O R FAUZIAH V V X V V V V V V V V V V V V V 15 93

25 2001055071 SAR AH  M A U LID A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

26 2001055076 S IN TY A  W IN A N D A  PUTRI V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93

27 2001055079 A H M A D  IBR AH IM V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93

28 20 01055088 A U D R Y  LISTIYANI V V V X V V V V V V V V V V V V 15 93

29 2001055096 M AIM U N AH  R EIHANAH V V V V X V X V V X V V V V V V 13 81

30 2001055102 KU SU M A  NATA LAKSAN A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

31 2001055103 M U N IR AH  M U N A W W A R AH V V V V X V V V V V V V V V V V 15 93

32 20 0105 510 4 N A BILA  M A H D AF IQ Y A V V V V V V V V V V V V X V V V 15 93

Jum lah hadir : 31 31 26 30 24 31 24 29 32 27 27 32 26 32 31 30



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Pendidikan Bahasa Inggris 
Genap 2022/2023 
Scientific Writing 
6A
TRI WINTOLO APOKO, D r., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 25 % )

N.UTS 
( 25 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

1 1601055016 MUHAMAD AL FAISAL 80 78 62 75 73.00 B

2 1901055068 SAKINAH ARRAHMAH 82 80 71 78 77.1 5 B

3 1901055072 DELA YUNIAR 85 82 66 78 76.70 B

4 1901055076 FAHIRA AGUSTINA ALFAROIS 78 72 62 78 72.50 B

5 1901055125 KHARISMA YUSUF 78 72 56 78 71.00 B

6 2001055009 FAUZIAH ARDINI 80 78 67 79 75.85 B

7 2001055014 DANISSA FITRIAMALIA GITO 78 75 67 75 73.30 B

8 2001055021 ANITA HAFILA NUGRAENI 82 85 79 79 80.80 A

9 2001055026 ZAHARAH LINAL HAWA FUDIA M. F 78 72 69 76 73.45 B

10 2001055027 ADVENDA GANTARUNI ANNISAFITRI 78 72 77 76 75.45 B

11 2001055034 SELENA INAYAH PURNAMA SARI 82 82 73 79 78.55 B

12 2001055035 ANNISA NUR SABILLA 78 75 68 79 75.1 5 B

13 2001055040 MISNAWATI 80 78 75 79 77.85 B

14 2001055041 RAFIDA PUTRI AULIA 85 82 80 81 81.40 A

15 2001055044 ANDIKA MUHAMMAD TRIANDI 78 72 58 77 71.10 B

16 2001055045 ERLINA WIDYA SHIFANDA 78 72 72 76 74.20 B

17 2001055050 AHMAD FARHAN 85 80 75 77 78.05 B

18 2001055052 TARISA MARTA INAYAH 85 85 76 82 81.55 A

19 2001055053 WAHYU PANGESTU 74 70 59 75 69.65 B

20 2001055055 VIRA PRADITA 80 78 61 75 72.75 B

21 2001055058 SEKAR FUAN MAHARANI 82 79 77 82 80.00 A

22 2001055059 SAHLAH HARIS 82 80 74 78 77.90 B

23 2001055064 ARDHITA ANNISA DEWI 84 82 75 78 78.85 B

24 2001055070 ADELIA NOOR FAUZIAH 80 78 62 74 72.60 B

25 2001055071 SARAH MAULIDA 85 81 76 81 80.1 5 A

26 2001055076 SINTYA WINANDA PUTRI 85 82 76 82 80.80 A

27 2001055079 AHMAD IBRAHIM 83 80 75 77 77.85 B



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Pendidikan Bahasa Inggris 
Genap 2022/2023 
Scientific Writing 
6A
TRI WINTOLO APOKO, D r., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 25 % )

N.UTS 
( 25 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

28 2001055088 AUDRY LISTIYANI 78 75 65 74 72.40 B

29 2001055096 MAIMUNAH REIHANAH 76 75 55 79 71.70 B

30 2001055102 KUSUMA NATA LAKSANA 83 80 88 81 82.70 A

31 2001055103 MUNIRAH MUNAWWARAH 78 75 70 75 74.05 B

32 2001055104 NABILA MAHDAFIQYA 80 78 78 75 77.00 B

Ttd

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN
Kampus B : Jl.Tanah Merdeka No.20, RT.11/RW.2, Rambutan, Kecamatan Ciracas, Kota Jakarta Timur, 

Daerah Khusus Ibukota Jakarta 13830Telp. (021) 8400341, 8403683, Fax. (021) 8411531 
Website: www.fkip.uhamka.ac.id Home page: www.uhamka.ac.id

SURAT KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
Nomor: 090 I A.01.32/ 2023

Te n ta  n g

PENGANGKATAN DAN PENETAPAN DOSEN PENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA:

Menimbang a. Bahwa untuk pelaksanaan kegiatan perkuliahan dan guna kelancaran
proses belajar mengajar, dipandang perlu menetapkan dosen 
pengajar pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

b. Bahwa dosen yang namanya tercantum dalam lampiran surat 
keputusan ini dipandang mampu dan telah memenuhi syarat 
akademik untuk diangkat dan ditetapkan sebagai dosen pengajar 
pada semester genap tahun akademik 2022/2023.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8
Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi;

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 
tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi;

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan limu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA;

6. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/l.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;

7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 
2020-2024;

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

Nomor 016/G. 18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan -  Peraturan IKIP

Bersama FKIP Uhamka Semua Bisa

http://www.fkip.uhamka.ac.id
http://www.uhamka.ac.id


Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA;

Memperhatikan : 1. Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA
Tahun Akademik 2022/2023.

2. Keputusan Rapat Koordinasi Pimpinan Fakultas dengan Pimpinan 
Program Studi di FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, 
tentang persiapan Perkuliahan Semester Genap Tahun Akademik 
2022/2023.

M E M U T U S K A N :

Menetapkan :
Pertama Mengangkat dan menetapkan dosen pengajar di lingkungan FKIP 

Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA untuk semester genap tahun 
akademik 2022/2023, sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ini;

Kedua Dosen pengajar sebagaimana tersebut dalam diktum pertama keputusan ini,
bertugas melaksanakan kegiatan proses belajar mengajar secara daring 
pada program studi di lingkungan FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. 
DR. HAMKA, untuk mata kuliah sebagaimana tersebut dalam lampiran 
keputusan ini;

Ketiga Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui,
dipedomani, dan dilaksanakan dengan sebaik -  baiknya sebagai amanah 
dan ibadah kepada Allah Subhanahu Wata’ala;

Keempat : Apabila terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan dalam keputusan ini, 
maka akan diperbaiki sebagaimana mestinya;

Kelima Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta 
Pada tanggal : 25 Jumadil Akhir 1444 H 

18 Januari 2023 M
Dekan,

' i \ , / r  ^  j .

n Bandarsyah, M.Pd.^7

Keputusan ini disampaikan kepada yth:
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV;
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi
3. KTU dan Para Kasubag 

FKIP UHAMKA.



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR : 090/A.01.32/2023

TANGGAL : 18 Januari 2023 M

: 25 Jumadil Akhir 1444 H

DAFTAR MENGAJAR 
SEMESTER GENAP TAHUN 2022/2023

Nama Dosen 
Tempat, Tgl Lahir 
Pendidikan Terakhir 
NIRD / NIDON

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd. 
Jakarta, 18 Februari 1975 
S3
D.000420 / 0318027501

Status Kepegawaian 

Jab. Akademik

Dosen Tetap 

LEKTOR

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml
Siswa

PGSD P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2G 28

P1788 Pembelajaran Bhs Inggris di SD 2 2H 28

Pendidikan Bahasa Inggris E-289 Evaluation & Lang.Testing Dev. 3 6C 32

S-427 Scientific Writing 4 6A 32

S-427 Scientific Writing 4 6B 35

Jumlah : 15



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2022/2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : Pendidikan Bahasa Inggris
Matakuliah : 20001 0604 - Scientific Writing
Kelas : 6B

Jadwal Kuliah R.RM304 Selasa 15:30-18:10

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP
MUKA

KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

1 Selasa 
7 Mar 2023

Introduction to learning materials, review, and doing the 
assignment.

33 TRI WINTOLO APOKO

2 Selasa
14 Mar 2023

Discussion on review of text structure of an article, on how 
to write academic styles and passive construction and how 
to write an abstract.

30 TRI WINTOLO APOKO

■— -— \

3 Selasa
21 Mar 2023

Review of analyazing articles and having discussion on how 
to write an Introduction and doing assignment

20 TRI WINTOLO APOKO

---\

4 Selasa
28 Mar 2023

Review on practicing to write an introduction and how to 
describe methods as well as doing the assignment.

31 TRI WINTOLO APOKO

-=-----\

5 Selasa 
4 Apr 2023

Discussion on the review of introduction/background and 
having discussion on how to write the method to explain 
and the results

29 TRI WINTOLO APOKO

''------ \

6 Selasa 
11 Apr 2023

Review on how to write the methods and discussion on 
how to present the results and its exercises

23 TRI WINTOLO APOKO

------ \

7 Selasa 
18 Apr 2023

Discussion on how to present the Discussion section and 
doing the assignment

27 TRI WINTOLO APOKO

8 Selasa 
2 Mei 2023

Discussion on how to write conclusions, acknowledgments, 
and references and doing an assignment

25 TRI WINTOLO APOKO

-̂----- \



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 
Semester : Genap 2022/2023

Fakultas : Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Prog. Studi : Pendidikan Bahasa Inggris
Matakuliah : 20001 0604 - Scientific Writing
Kelas : 6B

Jadwal Kuliah R.RM304 Selasa 15:30-18:10

Dosen : D.000420 - TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

TATAP HARI JML PARAF
MUKA

KE
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN MHS

HADIR KET. KELAS DOSEN

9 Selasa 
30 Mei 2023

Discussing on the uses of tenses in academic English, 
doing the assignment, and having team-based project to 
produce a project: an article to submit.

33 TRI WINTOLO APOKO

10 Selasa 
6 Jun 2023

In a team, discussing a draft of an article by completing 
the introduction and making draft of instruments to collect.

33 TRI WINTOLO APOKO

11 Selasa
13 Jun 2023

Discussing on the use of Mendeley menu for References 
practice and review the article draft progress.

25 TRI WINTOLO APOKO

12 Selasa
20 Jun 2023

Reviewing the draft of project and having a discussion on 
the plagiarism

30 TRI WINTOLO APOKO

13 Selasa 
4 Jul 2023

Discussing in teams for having a data collection and 
analysis

25 TRI WINTOLO APOKO

14 Selasa 
11 Jul 2023

Review on the data collection and anaysis and having a 
discussion on how to write chapter 3.

31 TRI WINTOLO APOKO

15 Selasa 
18 Jul 2023

Review on the students’ article draft, mainly in data 
analysis

25 TRI WINTOLO APOKO

16 Selasa 1 
A g s2023

Final Exam 34 TRI WINTOLO APOKO

Catatan :

1 Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas. 
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 
Fakultas masing-masing.

Jakarta, Juli 2023 
Dosen ybs

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Inggris 

: Genap 2022/2023

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 200010604 - Scientific Writing

Kelas : 6B

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JU M LA H  PER TEM U AN  : 16 TOT

HADIR

%

HADIR
7 Mar 2023 14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 2 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun 2023 13 Jun 2023 20 Jun 2023 4 Jul 2023 11 Jul 2023 18 Jul 2023

1 A g ts  2 0 2 3

1 1701055072 ILHAM  ALDI V X V V X V X X X X X X X X X X 5 31

2 1801055034 Y U LIA  IN G G AR  SARI V V X X V X V V V V V V V V V V 13 81

3 1801055038 SITI ZU B A ID AH V X V X V X V V V V V V V V V V 13 81

4 1901055017 ILHAM  SAKTI AJI V V V V V V X V V V X V V V V V 14 88

5 1901055122 M U H A M M A D  DAFA Y U D IS T IR A  S. V V X X X X X X X X X X X X X V 3 19

6 2001055003 N A N D A  TR IA N A X V X V X V X V V V V V X V X V 10 63

7 2001055006 W IL D A  C H ELVIA V X X V V V V X V V V V X V V V 12 75

8 2001055015 NAUVAL D IM AS PAR W A N TO V V V V V X V V V V X V V V V V 14 88

9 2001055022 N ITYA A R YA P U TR I X V V V V X X V V V X V V X X V 10 63

10 2001055023 G ALU H  A P R IL IN A V V X V V X V V V V V X V V V V 13 81

11 20 0105 502 4 E VELYN E SARI A LFIA N A V V X V V X V V V V V X V V V V 13 81

12 2001055025 V IO N A  M A R IY AN A V V V V V V V V V V X V V V V V 15 94

13 2001055033 D IN A  A P R IL LIA  LESTARI V V X V V X V V V V V V X V V V 13 81

14 2001055036 RO ZA A U LIY A  Y AH Y A V V V V V V V X V V V V V V V V 15 94

15 2001055038 R AHM A S A LSA B ILA V V V V X V V V V V X V V V V V 14 88

16 2001055039 A N D IK A  DW I SAP U TR A V X V V V X V V V V V V V V V V 14 88

17 2001055042 S AB ILLA  A P R IL IA  ZU LFA H V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

18 2001055043 N U N U NG  NURHAYATI V V X X V V V V V V V V X V X V 12 75

19 2001055046 SABIQ  A H SAN  AR FAN I V V X V X V X X V V V V X V X V 10 63

20 2001055048 O LIV IA  FAR ISC A A D H A N I V V X V V V X V V V V V V V X V 13 81

21 2001055051 A IS YA H  NUR FADHILAH V V X V X V V V V V V V V V V V 14 88



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan Bahasa Inggris 

: Genap 2022/2023

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah : 200010604 - Scientific Writing

Kelas : 6B

Dosen : TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.

Keterangan : X => Tidak Hadir

NO N I M N A M A
JU M LA H  PER TEM U AN  : 16 TOT

HADIR

%

HADIR
7 Mar 2023 14 Mar 2023 21 Mar 2023 28 Mar 2023 4 Apr 2023 11 Apr 2023 18 Apr 2023 2 Mei 2023 30 Mei 2023 6 Jun 2023 13 Jun 2023 20 Jun 2023 4 Jul 2023 11 Jul 2023 18 Jul 2023

1 A g ts  2 0 2 3

22 2001055056 BETRI V IR G A  ER IZAR A V V X V V V V X V V X V V V V V 13 81

23 2001055060 H ER LIN A R U FITR IAN S Y AH V V V V V V V V V V V V X V V V 15 94

24 2001055061 C A R D IA N TI Q A TR IN A D A V X V V V V V X V V V V V V V V 14 88

25 2001055063 A N A N D A  G ALU H  LIANI V V V V V X V V V V X V V V X V 13 81

26 2001055066 A LM IR A  A FIA H  A ZA R IA V V V V V X V V V V V V V V V V 15 94

27 2001055067 SITI HUM AIR O H V V X V V V V V V V V V X V V V 14 88

28 2001055069 DANIE R AISYA F ITR IA N Y V V V V V V V X V V V X V V V V 14 88

29 2001055075 C ITR A  PUTRI A N AN D A V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

30 2001055082 NIVI A N N IS A  A M A LIA H  C H AER D IAN I V V X V V V V V V V V V V V V V 15 94

31 2001055086 FARHAN A U LA D Y V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

32 2001055087 A M A R A  N AJM A Z A H IR A  HADI V V V V V X V X V V V V X X X V 11 69

33 2001055092 SYAFIR AH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100

34 20 0105 509 4 FAR A A N A N D IT A  KHO NIRIN V V V V V V V V V V V V V V X V 15 94

35 2001055098 S AYYID AH  NAFISA V V X V V V X X V V X V V V V V 12 75

Jum lah hadir : 33 30 20 31 29 23 27 25 33 33 25 30 25 31 25 34



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Pendidikan Bahasa Inggris 
Genap 2022/2023 
Scientific Writing 
6B
TRI WINTOLO APOKO, D r., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 25 % )

N.UTS 
( 25 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

1 1701055072 ILHAM ALDI 0 0 0 0 0 .00 E

2 1801055034 YULIA INGGAR SARI 78 75 57 65 66 .80 C

3 1801055038 SITI ZUBAIDAH 78 75 55 65 66 .30 C

4 1901055017 ILHAM SAKTI AJI 80 78 56 77 72.30 B

5 1901055122 MUHAMMAD DAFA YUDISTIRA S. 30 20 37 25 27.25 E

6 2001055003 NANDA TRIANA 80 78 68 76 74.90 B

7 2001055006 WILDA CHELVIA 82 82 60 76 74.10 B

8 2001055015 NAUVAL DIMAS PARWANTO 75 72 63 75 71.25 B

9 2001055022 NITYA ARYAPUTRI 76 73 64 56 64.25 C

10 2001055023 GALUH APRILINA 82 80 58 68 69 .90 B

11 2001055024 EVELYNE SARI ALFIANA 80 84 68 77 76.80 B

12 2001055025 VIONA MARIYANA 78 75 71 75 74.30 B

13 2001055033 DINA APRILLIA LESTARI 78 78 66 68 71.00 B

14 2001055036 ROZA AULIYA YAHYA 86 85 71 81 80.00 A

15 2001055038 RAHMA SALSABILA 82 80 70 77 76.50 B

16 2001055039 ANDIKA DWI SAPUTRA 80 78 63 68 70.45 B

17 2001055042 SABILLA APRILIA ZULFAH 85 85 62 84 78.85 B

18 2001055043 NUNUNG NURHAYATI 82 82 75 75 77.45 B

19 2001055046 SABIQ AHSAN ARFANI 60 50 63 76 64.65 C

20 2001055048 OLIVIA FARISCA ADHANI 85 85 72 81 80.1 5 A

21 2001055051 AISYAH NUR FADHILAH 86 85 71 81 80.00 A

22 2001055056 BETRI VIRGA ERIZARA 82 80 56 77 73.00 B

23 2001055060 HERLINA RUFITRIANSYAH 85 85 83 84 84.10 A

24 2001055061 CARDIANTI QATRINADA 80 82 76 75 77.50 B

25 2001055063 ANANDA GALUH LIANI 75 68 69 56 64.1 5 C

26 2001055066 ALMIRA AFIAH AZARIA 76 76 69 75 73.85 B

27 2001055067 SITI HUMAIROH 80 82 72 76 76.90 B



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Fakultas 
Prog. Studi 
Semester 
Mata Kuliah 
Kelas 
Dosen

Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
Pendidikan Bahasa Inggris 
Genap 2022/2023 
Scientific Writing 
6B
TRI WINTOLO APOKO, D r., M.Pd.

NO N I M NAMA MAHASISWA N.Aktif 
( 10 % )

N.TUGAS 
( 25 % )

N.UTS 
( 25 % )

N.UAS 
( 40 % )

N
RATA 2

N.
HURUF

28 2001055069 DANIE RAISYA FITRIANY 80 76 77 80 78.25 B

29 2001055075 CITRA PUTRI ANANDA 85 82 79 84 82.35 A

30 2001055082 NIVI ANNISA AMALIAH CHAERDIANI 80 82 70 77 76.80 B

31 2001055086 FARHAN AULADY 80 78 65 80 75.75 B

32 2001055087 AMARA NAJMA ZAHIRA HADI 76 76 55 65 66.35 C

33 2001055092 SYAFIRAH 80 80 69 77 76.05 B

34 2001055094 FARA ANANDITA KHONIRIN 76 76 65 56 65.25 C

35 2001055098 SAYYIDAH NAFISA 70 68 56 75 68 .00 B

Ttd

TRI WINTOLO APOKO, Dr., M.Pd.


